
Ministero	dell’Istruzione	
Istituto	Comprensivo	Statale	G.B.	Perasso	–	Milano	
Via	Vittorio	Bottego,	4	20132	Milano	
miic8gh008@istruzione.it					miic8gh008@pec.istruzione.it	
www.icperasso.edu.it					tel.	02	88	444	650	
	

	
	

  

 
BANCA INTESA SAN PAOLO 
SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
DECRETO DI  PROROGA DELLA  CONVENZIONE PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  

SERVIZIO   DI  CASSA I. C. “G.B. PERASSO” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 ed in particolare l’art. 106 comma 11 sulla proroga dei contratti 
pubblici; 
CONSIDERATA la scadenza della convenzione di cassa con la Banca Intesa San Paolo in data 
31.12.2021; 
VISTO  che la scadenza prossima, non consente di avviare il necessario procedimento 
amministrativo utile ad espletare tutti i passaggi e portarlo a conclusione prima del 31.12.2021; 
VISTO  il comma 2 dell’art. 17 della suddetta Convenzione, che stabilisce “la possibilità  di 
ricorrere ad un regime di proroga della convenzione per il tempo strettamente necessario alla 
definizione della procedura di aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di 
sei mesi”; 

DECRETA 
 

• di prorogare la convenzione di cassa stipulata con la Banca Intesa San Paolo dal 
01.01.2022 al 30.06.2022 alle medesime condizioni e clausole in esso previste, per il 
tempo della proroga tecnica fissato in 6 mesi e comunque fino a definizione della nuova 
procedura di gara così da garantire gli interessi dell’Amministrazione e la massima 
partecipazione e concorrenza; 

• di dare atto che sul presente decreto è stato apposto dal DSGA il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

• di assegnare il presente provvedimento al DSGA pe la regolare esecuzione. 
 
 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                         Prof.ssa Antonella Caleffi 

 
	

M
IIC

8G
H

00
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

41
85

 -
 2

2/
12

/2
02

1 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONELLA CALEFFI


		2021-12-23T09:01:27+0100
	ANTONELLA CALEFFI




